
Strana 1 (celkem 28) 

 
(dále jen „Smlouva“) 

ev. číslo Smlouvy Objednatele:  0227010701  ev. číslo Smlouvy Poskytovatele: 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a na 
základě výsledků zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Zajištění stálé lékařské služby na 
LKPR“ zadávané v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, mezi Smluvními stranami: 

Letiště Praha, a. s.  
se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003  
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 801812025/2700 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Asociace samaritánů České republiky z.s. 
se sídlem:                                               č.p. 98, 252 25 Dobříč   
IČO:       452 47 692 
DIČ:                                                     -      
zápis v obchodním rejstříku:                   vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 3116  
bankovní spojení:                                   Raiffeisenbank a.s.    
číslo účtu:                                               2419902002/5500 

Dodavatel není plátce DPH     

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany“) 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že má Objednatel jako provozovatel veřejného mezinárodního letiště Praha/Ruzyně 

zájem na zajištění odborné první pomoci a doplňkových služeb v areálu letiště odpovídající významu 

a potřebám mezinárodního letiště a Poskytovatel má odpovídající znalosti a zkušenosti s poskytováním 

odborné první pomoci, dohodly se Smluvní strany následovně: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 Smlouvy 

s tím, že v textu Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

 

Smlouva o provádění činností Stálé lékařské 
služby a poskytování doplňkových služeb na 

letišti Praha/Ruzyně 



Strana 2 (celkem 28) 

1.1.1 „Faktura“ účetní doklad vystavený Poskytovatelem za účelem úhrady Odměny 

Objednatelem. 

1.1.2 „HZS LP“ znamená Hasičský záchranný sbor Letiště Praha, a. s. 

1.1.3 „IZS“ znamená Integrovaný záchranný systém. 

1.1.4 „LPP“ znamená Letištní pohotovostní plán letiště Praha/Ruzyně. 

1.1.5 „Odměna“ má význam uvedený v čl. 4.1 a 4.2 této Smlouvy. 

1.1.6 „OS HZS LP“ znamená Operační středisko Hasičského záchranného sboru 

Letiště Praha, a. s.  

1.1.7 „Prostor zásahu“ znamená prostor stanovený v Příloze č. 1 (tj. všechny barevně 

označené plochy), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1.1.8 „Stálá lékařská služba“ je nepřetržitou službou poskytující odbornou první 

pomoc při náhlých onemocněních, úrazech či jiných život ohrožujících stavech.  

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je 

zvýrazněna tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu 

Smlouvy vyznačena velkým počátečním písmenem. 

1.3 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující 

mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují 

fyzické i právnické osoby a naopak.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje provádět za cenu a podmínek 

stanovených touto Smlouvou pro cestující veřejnost, návštěvníky LKPR, zaměstnance 

Objednatele, zaměstnance subjektů působících na LKPR, personál dopravců a náhodné 

osoby cestujících přes LKPR (hlavně autobusová doprava) činnosti Stálé lékařské služby. 

Parametry a vlastnosti činností Stálé lékařské služby jsou blíže specifikovány v čl. 3 této 

Smlouvy. Činnosti, k jejichž provádění se Poskytovatel v této Smlouvě zavazuje, jsou 

činnostmi Stálé lékařské služby, není-li v čl. 2.2 této Smlouvy uvedeno, že se jedná 

o Doplňkové služby. 

2.2 Kromě činností Stálé lékařské služby se Poskytovatel zavazuje  

2.2.1 poskytovat Objednateli a subjektům působících na LKPR následující služby: 

(a) odběr biologického materiálu za účelem stanovení krevních hladin alkoholu nebo 

jiných návykových látek pomocí specifických toxikologických metod 

u zaměstnanců Objednatele i ostatních subjektů působících na LKPR, 

(b) posouzení způsobilosti cestujícího s poruchou zdraví k dalšímu letu včetně 

vystavení potvrzení (tzv. Fit to Fly), 

(c) vyšetření a posouzení schopnosti k detenci cestujících umístěných v cele 

předběžného zadržení v tranzitním prostoru LKPR, 

(d) odborná péče a zdravotnický dohled při dočasném umístění transitujících 

nemocných cestujících v prostorách k tomu vyčleněných v rozsahu standardní 

péče, 

(e) asistence při provádění bezpečnostní kontroly cestujícího se zdravotní 

ortopedickou pomůckou nebo zdravotnickým prostředkem, 



Strana 3 (celkem 28) 

2.2.2 poskytovat Objednateli zajištění odborné péče a zdravotnického dohledu u 

pacienta, kterému po ukončení repatriačního letu (STRCH) nebyla okamžitě 

poskytnuta objednaná péče, po nezbytně nutnou dobu, 

(dále jen „Doplňkové služby“). Parametry a vlastnosti těchto Doplňkových služeb jsou 

blíže specifikovány v čl. 3 této Smlouvy. 

2.3 Činnosti Stálé lékařské služby a Doplňkové služby jsou prováděny/poskytovány úplatně. 

Za provádění/poskytování  

- činností Stálé lékařské služby a  

- Doplňkových služeb poskytnutých Poskytovatelem Objednateli na základě 

požadavku Objednatele 

se Objednatel zavazuje platit Poskytovateli úplatu specifikovanou v čl. 4 této Smlouvy. 

Doplňkové služby poskytnuté Poskytovatelem na základě požadavku subjektu 

působícího na LKPR (vyjma Objednatele) hradí subjekt, na základě jehož požadavku byly 

Doplňkové služby poskytnuty, a to ve výši dle čl. 4 této Smlouvy.   

3. SPECIFIKACE ČINNOSTÍ STÁLÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY A DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 

3.1 Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti Stálé lékařské služby a poskytovat Doplňkové 

služby v rozsahu uvedeném v této Smlouvě v nepřetržitém provozu po dobu 24 hodin 

denně 7 dní v týdnu, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. Poskytovatel se zavazuje 

provádět činnosti Stálé lékařské služby prostřednictvím takového počtu lékařů, 

nelékařského personálu, sanitních vozů a v časech, které odpovídají příslušnému stupni 

provádění činností Stálé lékařské služby. Jednotlivé stupně provádění činností Stálé 

lékařské služby s označením Stupeň I, Stupeň II a Stupeň III jsou specifikovány v Příloze 

č. 4 této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zahájit provádění činností Stálé lékařské 

služby v souladu s čl. 7.1 této Smlouvy v rozsahu (tj. s takovým počtem lékařů, 

nelékařského personálu, sanitních vozů a v časech), který odpovídá Stupni II.  

3.2 Poskytovatel se dále zavazuje kdykoliv za doby účinnosti této Smlouvy na základě 

písemné výzvy Objednatele navýšit nebo snížit rozsah provádění činností Stálé lékařské 

služby, a to takto: 

- ze Stupně I na Stupeň II; 

- ze Stupně II na Stupeň III; 

- ze Stupně I na Stupeň III; 

- ze Stupně III na Stupeň II; 

- ze Stupně II na Stupeň I; 

- ze Stupně III na Stupeň I. 

Poskytovatel se zavazuje zahájit provádění činností Stálé lékařské služby ve změněném 

rozsahu dle předchozí věty ode dne uvedeného Objednatelem v písemné výzvě, avšak 

nejdříve  

3.2.1 po uplynutí 4 měsíců ode dne doručení výzvy Objednatelem Poskytovateli, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jde-li o navýšení rozsahu provádění 

činností Stálé lékařské služby ze Stupně I na Stupeň III;  



Strana 4 (celkem 28) 

3.2.2 po uplynutí 3 měsíců ode dne doručení výzvy Objednatelem Poskytovateli, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jde-li o navýšení rozsahu provádění 

činností Stálé lékařské služby ze Stupně I na Stupeň II;  

3.2.3 po uplynutí 2 měsíců ode dne doručení výzvy Objednatelem Poskytovateli, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jde-li o navýšení rozsahu provádění 

činností Stálé lékařské služby ze Stupně II na Stupeň III; 

3.2.4 po uplynutí 1 měsíce ode dne doručení výzvy Objednatelem Poskytovateli, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, jde-li o snížení rozsahu provádění 

činností Stálé lékařské služby o jeden nebo dva stupně; 

Objednatel je oprávněn doručit Poskytovateli výzvu k navýšení rozsahu provádění 

činností Stálé lékařské služby pouze v případě, že doba, po jakou bude Poskytovatel 

s ohledem na délku trvání této Smlouvy povinen provádět činnosti Stálé lékařské služby 

ve změněném rozsahu, nebude kratší než 6 měsíců, nedohodnou-li se Smluvní strany 

jinak. 

3.3 Všichni pracovníci Poskytovatele provádějící činnosti Stálé lékařské služby a poskytující 

Doplňkové služby musí být k Poskytovateli v pracovněprávním nebo jiném smluvním 

vztahu. 

3.4 Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti Stálé lékařské služby a poskytovat Doplňkové 

služby  

3.4.1 v k tomu určených prostorách situovaných v Terminálu 2 LKPR (místnost, kde 

dochází k ošetření), ve kterých musí být v případě provádění činností Stálé 

lékařské služby v rozsahu, který odpovídá Stupni III, 24 hodin denně 7 dní v 

týdnu přítomen alespoň jeden zaměstnanec Poskytovatele se vzděláním 

minimálně na úrovni všeobecná nebo praktická zdravotní sestra, 

3.4.2 na jiném místě v Prostoru zásahu než jsou prostory dle čl. 3.4.1 této Smlouvy, 

vždy za přítomnosti lékaře, kdy lékař není vázán na prostory dle čl. 3.4.1 této 

Smlouvy, ale může je využít, když tohoto jiného místa v Prostoru zásahu 

dosahuje personál Poskytovatele pěšky nebo výjezdem sanitním vozem; pokud 

dochází k souběhu dvou událostí a Poskytovatel zasahuje dle tohoto čl. 3.4.2 

Smlouvy na dvou různých místech v Prostoru zásahu, musí být na místě zásahu, 

kde není přítomen lékař, přítomen zaměstnanec Poskytovatele se vzděláním 

minimálně na úrovni zdravotnický záchranář. 

Práva a povinnosti Objednatele a Poskytovatele týkající se užívání prostor dle čl. 3.4.1 

této Smlouvy Poskytovatelem jsou upraveny samostatnou smlouvou o užívání prostor na 

LKPR. Poskytovatel se zavazuje vybavit prostory dle čl. 3.4.1 této Smlouvy 

zdravotnickými prostředky a materiálem v úrovni ordinace všeobecného praktického 

lékaře v souladu s požadavky bodu 9 písm. A čl. I Přílohy č. 2 vyhlášky č. 92/2012 Sb., 

o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení 

a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5 Výjezdové provádění činností Stálé lékařské služby a poskytování Doplňkových služeb 

se Poskytovatel zavazuje realizovat takto: 

3.5.1 každý den v době od 9:00 do 21:00 hodin sanitním vozidlem zdravotnické 

záchranné služby v provedení dle odstavce II.B. přílohy Vyhlášky č. 296/2012 

Sb., v platném znění (výjimkou v provedení sanitního vozidla je převažující 

barva, která musí být bílá, a nebude použito označení „vyhrazené pouze pro 

ZZS“) s posádkou ve složení minimálně zdravotnický záchranář dle § 18 zákona 



Strana 5 (celkem 28) 

č. 96/2004 Sb., v platném znění (dále jen zdravotnický záchranář) a řidič vozidla 

zdravotnické záchranné služby dle § 35 zákona č. 96/2004 Sb., v platném znění 

(dále jen řidič ZZS) nebo dva zdravotničtí záchranáři, a to v případě provádění 

činností Stálé lékařské služby v rozsahu, který odpovídá Stupni II nebo Stupni 

III, a 

3.5.2 24 hodin denně 7 dní v týdnu sanitním vozidlem zdravotnické záchranné služby 

v provedení dle odstavce II.A. přílohy Vyhlášky č. 296/2012 Sb., v platném znění 

(výjimkou v provedení sanitního vozidla je převažující barva, která musí být bílá, 

a nebude použito označení „vyhrazené pouze pro ZZS“) s posádkou ve složení 

lékař v oboru urgentní medicíny nebo v některém ze základních oborů pro 

činnost v ZZS, dále nelékařský zdravotnický personál s minimální kvalifikací 

všeobecná zdravotní sestra s potřebnou kvalifikací pro záchrannou službu a řidič 

ZZS (může mít současně i jiné nelékařské vzdělání), a to v případě provádění 

činností Stálé lékařské služby v rozsahu, který odpovídá Stupni I, Stupni II nebo 

Stupni III. 

3.6 Sanitní vozidla dle čl. 3.5 této Smlouvy musí být v provedení s trvalým pohonem všech 

kol nebo se zapínáním pohonu všech kol dle potřeby. Sanitní vozidla dle čl. 3.5 této 

Smlouvy nesmí být v době ode dne účinnosti Smlouvy do 31. 5. 2025 staršího roku výroby 

než 2018 a od 1. 6. 2025 do konce účinnosti Smlouvy staršího roku výroby než 2020. 

3.7 Sanitní vozidla dle čl. 3.5 této Smlouvy musí být vybavena vysílačem módu S, které si lze 

na dobu trvání této Smlouvy od Objednatele pronajmout na základě samostatné smlouvy. 

3.8 V jiných případech než v případech uvedených v čl. 3.16 této Smlouvy nesmí sanitní 

vozidla Stálé lékařské služby včetně posádek tak, jak jsou vymezeny v čl. 3.5 této 

Smlouvy, opouštět Prostor zásahu, který je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. Poruchu 

sanitního vozidla, výjezd sanitního vozidla nebo skutečnost, že sanitní vozidlo včetně jeho 

posádky opustilo Prostor zásahu, se Poskytovatel zavazuje ohlásit OS HZS, a to 

bezprostředně poté, co k takové situaci dojde. Při poruše sanitního vozidla nebo 

jakémkoliv jiném důvodu odstavení sanitního vozidla se Poskytovatel zavazuje zajistit 

přistavení náhradního sanitního vozidla stejné kategorie do Prostoru zásahu, a to 

bezodkladně, nejpozději však do 2 hodin od zjištění poruchy nebo jiného důvodu pro 

odstavení sanitního vozidla. 

3.9 V každé samostatně pracující skupině (kdy za samostatně pracující skupinu se považuje 

také samostatně pracující lékař nebo samostatně pracující člen nelékařského 

zdravotnického personálu) musí ovládat komunikaci v anglickém jazyce 

3.9.1 lékař, je-li přítomen, a to na úrovni B1 nebo vyšší dle Společného evropského 

referenčního rámce: učení, vyučování, hodnocení (SERR), 

3.9.2 jeden člen nelékařského zdravotnického personálu, není-li přítomen lékař, a to 

na úrovni A2 nebo vyšší dle Společného evropského referenčního rámce: učení, 

vyučování, hodnocení (SERR). 

3.10 Všichni řidiči ZZS Poskytovatele musí být po celou dobu působení na LKPR držiteli 

platného osvědčení o úspěšném absolvování školení: 

- Dopravní řád LKPR - S2 poskytované Letištěm Praha, a. s.; 

- „Radiostanice pro spojení s TWR“ poskytovaného Řízením letového provozu České 

republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.).  



Strana 6 (celkem 28) 

3.11 Poskytovatel se zavazuje nejpozději 10 pracovních dnů před zahájením provádění 

činností Stálé lékařské služby a zahájením poskytování Doplňkových služeb dle čl. 7.1 

této Smlouvy předložit Objednateli jmenný seznam osob a specifikaci sanitních vozů, 

jejichž prostřednictvím bude zajišťovat poskytování služeb dle této Smlouvy a doklady 

o tom, že tyto osoby a sanitní vozy splňují požadavky uvedené v čl. 3.4, 3.5, 3.9 a 3.10 

této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje o změnách osob nebo sanitních vozů dle 

předchozí věty (včetně změn souvisejících s navýšením nebo snížením rozsahu 

provádění činností Stálé lékařské služby dle čl. 3.2 této Smlouvy) informovat Objednatele 

a předložit Objednateli doklady o tom, že tyto osoby a sanitní vozy splňuji požadavky 

uvedené v čl. 3.4, 3.5, 3.9 a 3.10 této Smlouvy, to vše nejpozději 10 pracovních dnů před 

provedením takové změny. Poskytovatel je povinen kdykoliv v průběhu trvání Smlouvy na 

základě písemné výzvy Objednatele předložit Objednateli jmenný seznam osob a 

specifikaci sanitních vozů, jejichž prostřednictvím zajišťuje poskytování služeb dle této 

Smlouvy a doklady o tom, že tyto osoby a sanitní vozy splňují požadavky uvedené v čl. 

3.4, 3.5, 3.9 a 3.10 této Smlouvy, a to 10 pracovních dnů ode dne doručení takové výzvy 

Poskytovateli. 

3.12 Poskytoval se zavazuje mít jednu kontaktní osobu, která bude mít provoz Stálé lékařské 

služby ve své dikci. Tato osoba nemusí mít pracoviště v areálu Objednatele, ale musí být 

k dispozici osobně v rozsahu minimálně 3 hodin týdně, a to pro pravidelná setkávání se 

zástupci Objednatele. Tato pravidelná setkávání budou stanovena po vzájemné dohodě. 

Tato osoba také musí být vzdáleně k dispozici na jednom telefonním čísle, a to denně 

v době od 8:00 do 16:00 hodin. 

3.13 Všichni zaměstnanci Poskytovatele musí znát a řídit se směrnicemi a nařízeními 

Objednatele, zejména pak LPP a Poplachovým plánem HZS LP. 

3.14 Kromě osobních ochranných prostředků splňujících legislativní požadavky pro provoz 

lékařského zařízení musí pracovníci Poskytovatele disponovat také prostředky v úrovni 

ochrany odpovídající stupni B podle Přílohy č. 4 aktualizované směrnice pro jednotný 

postup při vzniku mimořádné události podléhající mezinárodním zdravotnickým 

předpisům (2005) v souvislosti s výskytem vysoce nakažlivé nemoci na palubě letadla 

přistávajícího ve vstupním místě pro leteckou dopravu schválené Usnesením vlády ČR 

č. 33/2019 Sb. 

3.15 Poskytovatel musí být vybaven podtlakovým transportním izolačním prostředkem osob s 

automatickou filtroventilací a filtry třídy ABEK2P3, který je možné převážet sanitním 

vozem uvedeným v čl. 3.5.2 této Smlouvy. 

3.16 Poskytovatel se zavazuje provádět převoz pacienta z LKPR do nemocničního zařízení 

takto: 

3.16.1 u akutních případů - sanitním vozidlem Stálé lékařské služby, a to včetně 

personálu; 

3.16.2 u neakutních případů - vozidlem zdravotní dopravní služby bez zapojení 

personálu a sanitních vozů Stálé lékařské služby. 

3.17 Poskytovatel se zavazuje nahlásit změnu operačního stavu (hospodářskou jízdu, čas 

výjezdu/výběhu, čas dojezdu, stav na místě, návrat do místa dislokace, úmrtí, plné 

vytížení ordinace a jiné případy, kdy není možné zajistit provádění činností Stálé lékařské 

služby a Doplňkových služeb v dohodnutém rozsahu) neprodleně na OS HZS a být s OS 

HZS vždy ve spojení prostřednictvím radiostanic nebo náhradním způsobem (např. 

mobilním telefonem).  



Strana 7 (celkem 28) 

3.18 Při provádění odborné první pomoci mimo prostory uvedené v čl. 3.4.1 této Smlouvy musí 

Poskytovatel dodržet tyto časové limity: 

3.18.1 od přijetí signálu „místní pohotovost“, „plná pohotovost“ nebo „letecká nehoda“ 

do dosažení místa určení nebo stanoviště od výzvy velitele zásahu k dostavení 

se na stanoviště velitele zásahu v Prostoru zásahu do samotného dostavení se, 

a to vždy s potřebnými silami a prostředky k řešení mimořádné události (SaP) 

do 5 minut; 

3.18.2 od přijetí požadavku „tísňová výzva“, obsahující údaje s předpokladem 

bezprostředního ohrožení života nebo zdraví (včetně aktivování 

automatizovaného externího defibrilátoru (AED) nebo vyslání lékaře 

k cestujícímu nebo členu posádky na palubu letadla) do dosažení místa zásahu 

v Terminálu 1 nebo 2 do 8 minut; 

3.18.3 od přijetí požadavku „tísňová výzva“, obsahující údaje s předpokladem 

bezprostředního ohrožení života nebo zdraví do dosažení místa zásahu mimo 

Terminál 1 nebo 2 do 10 minut; 

3.18.4 od přijetí požadavku na výjezdové poskytnutí Služby při stavech bezprostředně 

neohrožujících život a zdraví (např.: situace STCR, kdy jiný poskytovatel 

zdravotnických služeb není schopen včas zajistit vstup do SRA) do dosažení 

místa určení do 15 minut a následnému transportu pacienta do místnosti, kde 

dochází k ošetření (kde si případně jiný poskytovatel zdravotnických služeb 

pacienta převezme). 

3.19 Poskytovatel se zavazuje v případě potřeby při provádění činností Stálé lékařské služby 

spolupracovat se Zdravotnickou záchrannou službou hl. m. Prahy a Zdravotnickou 

záchrannou službou Středočeského kraje. 

3.20 Poskytovatel je povinen v rámci provádění činností Stálé lékařské služby plánovat, 

organizovat a provádět opatření ochrany veřejného zdraví uložená Objednateli 

příslušnými orgány státní správy s cílem zabránit v co největší míře šíření nebezpečných 

nákaz v Prostoru zásahu a minimalizovat dopady na letecký provoz. Účelně vynaložené 

náklady vzniklé Poskytovateli na základě rozhodnutí orgánů státní správy vůči Objednateli 

hradí Objednatel nad rámec Odměny dle čl. 4.1 a 4.2 této Smlouvy.  

3.21 V případě mimořádné události Poskytovatel koordinuje svou činnost s HZS LP 

(prostřednictvím OS HZS nebo velitelem zásahu) a dále spolupracuje s Hasičským 

záchranným sborem České republiky, Zdravotnickou záchrannou službou Hlavního města 

Prahy, Zdravotnickou záchrannou službou Středočeského kraje, dalšími složkami 

Objednatele a IZS, a to dle LPP, zejména pak: 

3.21.1 přijíždí v minimálním určeném počtu jednoho sanitního vozu na místo určení 

nebo místo zásahu (dle určení velitele zásahu); 

3.21.2 zajišťuje činnosti vedoucího zdravotnické složky, pokud není určeno jinak, a 

spolupracuje s dalšími složkami IZS; 

3.21.3 dle rozhodnutí velitele zásahu buduje shromaždiště raněných za využití 

prostředků z kontejneru E HZS LP (uložených na kontejneru E); 

3.21.4 řídí se pokyny velitele zásahu. 

3.22 Poskytovatel se zavazuje účastnit pravidelných cvičení likvidace následků mimořádných 

událostí, a to nejméně čtyřikrát ročně, včetně cvičení úplného vybudovaní shromaždiště 



Strana 8 (celkem 28) 

raněných. Za tímto účelem zpracovává metodiku a operační postupy pro řešení 

zdravotních následků při mimořádné události, spolupracuje při přípravě dotčených částí 

LPP a provádí instruktáž členů HZS LP nejméně čtyřikrát ročně. 

3.23 Poskytovatel se zavazuje odebírat cestovatelské anamnézy, zajišťovat připravenost na 

VNN dle platných předpisů a spolupracovat s HS HMP. 

3.24 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat vzdálenou podporu palubnímu personálu.  

3.25 Poskytovatel se zavazuje spravovat, doplňovat, udržovat v použitelném stavu a každých 

6 měsíců kontrolovat prostředky a léčiva Objednatele umístěná v kontejneru E umístěném 

na Centrální hasičské stanici a trauma batozích umístěných v budovách LKPR. 

Poskytovatel se zavazuje vést o této činnosti dokumentaci a písemně informovat 

Objednatele o zjištěných nedostatcích a provedené nápravě. Objednatel může obsah 

kontejneru E a trauma batohů jednostranně měnit. O změně musí písemně informovat 

Poskytovatele. 

3.26 Poskytovatel je v rámci činností Stálé lékařské služby povinen zajistit pacientovi na 

palubě letadla poskytnutí odborné první pomoci v souladu s odst. 1 a 2 § 11 zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů a postupovat dle Směrnici pro 

jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhající Mezinárodním zdravotnickým 

předpisům (2005) v souvislosti s výskytem vysoce nakažlivé nemoci na palubě letadla 

přistávajícího ve vstupním místě pro leteckou dopravu schválené usnesením vlády 

č. 33/2019 Sb., případně dle dalších usnesení vlády, která usnesení vlády č. 33/2019 Sb. 

změní nebo nahradí nebo dle další souvisejících právních předpisů, o kterých se 

Objednatel zavazuje informovat Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, co se o 

jejich přijetí dozví. 

4. ODMĚNA 

4.1 Odměna za provádění činností Stálé lékařské služby specifikované v čl. 2.1 a čl. 3 této 

Smlouvy byla dohodou Smluvních stran s ohledem na rozsah provádění činností Stálé 

lékařské služby v příslušném kalendářním měsíci stanovena v následující výši: 

4.1.1 Odměna za provádění činností Stálé lékařské služby v rozsahu, který odpovídá 

Stupni I: 2 600 000,00 Kč (slovy: dva miliony šest set tisíc korun českých) bez 

DPH za kalendářní měsíc.  

4.1.2 Odměna za provádění činností Stálé lékařské služby v rozsahu, který odpovídá 

Stupni II: 3 280 000,00 Kč (slovy: tři miliony dvě stě osmdesát tisíc korun 

českých) bez DPH za kalendářní měsíc. 

4.1.3 Odměna za provádění činností Stálé lékařské služby v rozsahu, který odpovídá 

Stupni III: 3 400 000,00 Kč (slovy: tři miliony čtyři sta tisíc korun českých) bez 

DPH za kalendářní měsíc. 

4.1.4 Jednorázová Odměna za snížení rozsahu provádění činností Stálé lékařské 

služby ve smyslu čl. 3.2 této Smlouvy ze Stupně II na Stupeň I 150 000,00 Kč 

(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) bez DPH. 

4.1.5 Jednorázová Odměna za snížení rozsahu provádění činností Stálé lékařské 

služby ve smyslu čl. 3.2 této Smlouvy ze Stupně III na Stupeň II 150 000,00 Kč 

(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) bez DPH. 



Strana 9 (celkem 28) 

4.1.6 Jednorázová Odměna za snížení rozsahu provádění činností Stálé lékařské 

služby ve smyslu čl. 3.2 této Smlouvy ze Stupně III na Stupeň I 250 000,00 Kč 

(slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) bez DPH. 

Odměna dle tohoto čl. 4.1 Smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené s prováděním 

činností Stálé lékařské služby. 

4.2 Odměna za poskytování Doplňkových služeb byla dohodou Smluvních stran stanovena 

následovně: 

4.2.1 dle čl. 2.2.1 písm. (a) Smlouvy ve výši 800,00 Kč (slovy: osm set korun českých) 

za jednotlivý odběr biologického materiálu, 

4.2.2 dle čl. 2.2.1 písm. (b) Smlouvy ve výši 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých) bez DPH za jednotlivé posouzení, 

4.2.3 dle čl. 2.2.1 písm. (c) Smlouvy ve výši 800,00 Kč (slovy: osm set korun českých) 

bez DPH za jednotlivé vyšetření a posouzení, 

4.2.4 dle čl. 2.2.1 písm. (d) Smlouvy ve výši 800,00 Kč (slovy: osm set korun českých) 

bez DPH za každou započatou hodinu odborné péče a zdravotnického dohledu, 

4.2.5 dle čl. 2.2.1 písm. (e) Smlouvy ve výši 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých) bez DPH za jednotlivou asistenci. 

4.2.6 dle čl. 2.2.2 Smlouvy ve výši 1 500,00 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun 

českých) bez DPH za každou započatou hodinu. 

4.3 Poskytovatel je oprávněn nad rámec odměny dle čl. 4.1 této Smlouvy požadovat: 

4.3.1 po příslušné zdravotní pojišťovně úhradu za odbornou první pomoc poskytnutou 

Poskytovatelem v souladu s touto Smlouvou pojištěnci této zdravotní pojišťovny, 

a to ve výši, která je dána charakterem Poskytovatele a jeho smlouvou s touto 

zdravotní pojišťovnou, uzavřenou v souladu s § 17 zákona č. 48/1997 Sb., 

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

4.3.2 po osobě, které byla odborná první pomoc v souladu s touto Smlouvou 

Poskytovatelem poskytnuta, a v jejímž případě nelze uplatnit postup dle čl. 4.3.1 

této Smlouvy, cenu za výkony spojené s poskytnutím odborné první pomoci, a to 

ve výši stanovené dle cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví o regulaci 

cen poskytovaných zdravotních služeb, stanovení maximálních cen zdravotních 

služeb poskytovaných zubními lékaři hrazených z veřejného zdravotního 

pojištění a specifických zdravotních výkonů, účinného k rozhodnému dni 

a uveřejněného ve Věstníku MZ; Poskytovatel je povinen zpracovat a ode dne 

zahájení provádění činností Stálé lékařské služby dle této Smlouvy na viditelném 

místě v prostorách dle čl. 3.4.1 této Smlouvy uveřejnit ceník poskytované 

odborné první pomoci a tento ceník aktualizovat s ohledem na aktuální cenový 

předpis, když ceny musí být stanoveny v souladu s tímto článkem Smlouvy. 

4.4 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli  

4.4.1 Odměnu dle čl. 4.1.1 až 4.1.3 a 4.2 této Smlouvy za služby poskytnuté 

Poskytovatelem v příslušném kalendářním měsíci, 

4.4.2 náklady skutečně vynaložené (pořizovací cenu) na obměnu prostředků a léků, 

které tvoří, dle Přílohy č. 3 této Smlouvy, obsah zdravotnického kontejneru E 

a trauma batohů, dodaných Objednateli v příslušném kalendářním měsíci 



Strana 10 (celkem 28) 

a náklady skutečně vynaložené (pořizovací cenu) na opiáty uvedené v Příloze 

č. 3 této Smlouvy spotřebované v příslušném kalendářním měsíci, 

na základě souhrnné faktury vystavené nejdříve k prvnímu dni následujícího kalendářního 

měsíce. Přílohou každé faktury musí být Objednatelem odsouhlasený a podepsaný 

přehled činností (výkonů) provedených Stálou lékařskou službou a poskytnutých 

Doplňkových služeb zpracovaný dle vzoru v Příloze č. 2 Smlouvy – Vzor měsíčního 

hlášení. Objednatel se dále zavazuje hradit Poskytovateli náklady skutečně vynaložené 

(pořizovací cenu) na obměnu prostředků a léků, které tvoří obsah lékařského kontejneru 

E a trauma batohů, dodaných Objednateli v příslušném kalendářním měsíci. 

Objednatel se dále zavazuje hradit Poskytovateli Odměnu dle čl. 4.1.4 až 4.1.6 této 

Smlouvy na základě faktury vystavené nejdříve ke dni, kdy Poskytovatel zahajuje   

provádění činností Stálé lékařské služby ve sníženém rozsahu (oproti předchozímu 

období). 

4.5 Faktura je splatná do 45 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury 

Poskytovatele na korespondenční adresu Objednatele zmíněnou v bodě 4.9. Připadne-li 

termín splatnosti na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, 31.12. nebo den, který 

není dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších 

předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

4.6 Došlá faktura musí splňovat všechny náležitosti ve smyslu platných právních předpisů 

České republiky a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje, ve svém textu 

se musí odvolávat na evidenční číslo této Smlouvy a musí k ní být připojena příloha dle 

čl. 4.4 této Smlouvy. Objednatel má po obdržení faktury 10 kalendářních dní na posouzení 

toho, zda je bezchybně vystavena a na její vrácení, pokud není. Vrácením chybně 

vystavené faktury se doba splatnosti přerušuje a po dodání bezchybné faktury začíná 

běžet doba nová.  

4.7 Odměna je cenou konečnou. 

4.8 Všechny platby Objednatele podle této Smlouvy budou splatné na účet Poskytovatele 

uvedený shora v této Smlouvě, pokud nebude na faktuře uvedeno nebo písemně sděleno 

Objednateli jinak. K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu 

Objednatele. 

4.9 Korespondenční adresa Objednatele pro doručování faktur je následující: 

Letiště Praha, a. s.  

Evidence faktur 

Jana Kašpara 1069/1 

160 08 Praha 6 

nebo elektronicky ve formátu PDF na: invoices@prg.aero 

4.10 Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, bude Poskytovatel plátcem DPH a:  

4.10.1 bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo  

4.10.2 bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle Smlouvy na 

bankovní účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, nebo bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb 

mimo území ČR,  

mailto:invoices@prg.aero


Strana 11 (celkem 28) 

je Objednatel oprávněn uhradit na bankovní účet dodavatele pouze Odměnu za 

poskytnuté zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li 

účtovaná a je-li dle Smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele, je Objednatel 

oprávněn uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém případě se částka 

ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Poskytovateli, Poskytovatel tak 

není oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat jakékoliv smluvní sankce, úroky 

z prodlení či smluvní pokuty. O tomto postupu je Objednatel povinen Poskytovatele 

informovat, a to nejpozději k datu úhrady Odměny. 

4.11 Smluvní strany sjednávají, že jakékoliv změny zákonného platidla České republiky nemají 

žádný vliv na platnost Smlouvy a dále neopravňují kteroukoliv ze Smluvních stran 

požadovat změny Smlouvy, vyjma případných technických změn, které budou přímo 

vyplývat z předpisů vztahujících se k případné změně zákonného platidla České 

republiky. Smluvní strany dále prohlašují, že případná fixace směnného kurzu Koruny 

české (CZK) k Euru (EUR) jako jediné měny v České republice, ani konverze finančních 

závazků Smlouvy z Koruny české (CZK) na Euro (EUR) nebudou důvodem pro předčasné 

ukončení nebo změnu Smlouvy nebo pro předplacení částek splatných dle Smlouvy a 

nebudou ani důvodem pro vznik odpovědnosti jedné Smluvní strany vůči druhé Smluvní 

straně za přímé nebo nepřímé škody vzniklé na základě výše popsaných skutečností a s 

tím spojených kurzových rizik, pokud se Smluvní strany výslovně nedohodnou jinak. 

4.12 V okamžiku, kdy Koruna česká (CZK) přestane být zákonnou měnou České republiky, 

veškeré platební povinnosti vyplývající ze Smlouvy budou převedeny na Euro (EUR) při 

směnném kurzu, který bude fixován ze zákona k datu zavedení Eura (EUR) v České 

republice. Pokud by došlo k zániku měny Euro, budou veškeré závazky ze Smlouvy 

denominovány v korunách českých za podmínek, zejména za přepočtového kurzu, 

stanoveného příslušným právním předpisem. 

4.13 Strany se dohodly, že v případě, že míra inflace dosáhne ve druhém (2.) roce trvání této 

Smlouvy alespoň dvou (2) procent, je Poskytovatel oprávněn uplatnit u Objednatele 

s účinností od prvního (1.) dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 

došlo k doručení písemného avíza Poskytovatele o navýšení Odměny Objednateli na 

kontaktní údaje Objednatele uvedené v čl. 9.1. této Smlouvy, navýšení Odměny dle čl. 

4.1 a 4.2 této Smlouvy, a to o hodnotu míry inflace, maximálně však o pět (5) procent. 

Hodnotou míry inflace se v tomto případě rozumí míra inflace v procentech vyjádřená 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v České republice za 

předchozích dvanáct (12) měsíců, která je zveřejňována Českým statistickým úřadem 

(konec dvanácti (12) měsíčního cyklu je dán druhým (2.) výročím účinnosti Smlouvy, 

nikoliv doručením avíza). Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádějí, že doručením 

avíza Dodavatele Objednateli v souladu s pravidly uvedenými v tomto čl. Smlouvy dojde 

k navýšení Odměny dle čl. 4.1 a 4.2 této Smlouvy automaticky, tj. ke Smlouvě již není 

potřeba uzavírat smluvní dodatek. Navýšení Odměny dle čl. 4.1 a 4.2 této Smlouvy bude 

platné do konce účinnosti této Smlouvy. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy udržovat v platnosti oprávnění 

k poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 

předpisů, popř. platné rozhodnutí o registraci provozovatele nestátního zdravotnického 

zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických 

zařízeních, a to v rozsahu nezbytném pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. V rámci 

splnění požadavku dle předchozí věty je Poskytovatel povinen udržovat v platnosti 



Strana 12 (celkem 28) 

oprávnění/rozhodnutí, na jejich základě je oprávněn poskytovat služby minimálně v tomto 

rozsahu: 

5.1.1 přeprava pacientů neodkladné péče, 

5.1.2 zdravotnická dopravní služba. 

5.2 Poskytovatel je povinen provádět činnosti Stálé lékařské služby a poskytovat Doplňkové 

služeb s ohledem na bezpečnost leteckého provozu a příkazy příslušných provozních 

složek Objednatele. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje v rámci předcházení znečišťování a poškozování životního 

prostředí a v rámci zavedeného EMS (Systém environmentálního managementu) dle ISO 

14001 u Objednatele a v souladu s publikovanou environmentální politikou 

(www.prg.aero) zdržet se takových činností, které by mohly přímo nebo nepřímo způsobit 

poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního prostředí. V případě, že by došlo 

k události, která by měla nebo mohla mít dopady na životní prostředí, zavazuje se 

Poskytovatel respektovat přijaté zásady ochrany životního prostředí a v případě poruch 

nebo hrozících havárií kontaktovat zaměstnance Objednatele prostřednictvím 

kontaktních spojení, kterými ke dni uzavření této Smlouvy jsou tato telefonní čísla 

(předčíslí je +420 220 11 XXXX): 

(i) V případě požáru, úniku neznámé látky nebo jiné mimořádné události: 

Operační středisko jednotky PO HZS:  3333, 2222 

(ii) Bezpečnostní dispečink:   1000 

(iii)  V případě dotazů nebo podnětů ke zlepšení, směřujících do jednotlivých oblastí: 

(a) Bezpečnost práce:  bozp@prg.aero 

(b) Životní prostředí:  zivotni.prostredi@prg.aero 

(c) Požární prevence:  technik.po@prg.aero 

(iv) Stížnosti:    stiznosti@prg.aero 

5.4 Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, zavazuje se Poskytovatel si od Objednatele za 

účelem provádění činností Stálé lékařské služby a poskytování Doplňkových služeb 

pronajmout  

5.4.1 telefonní linky 3301 (přijímání požadavků), 3302 (přijímání požadavků), a 8567 

(linka pro přímé spojení s TWR) včetně zařízení a hradit hovorné dle 

provolaných minut, 

5.4.2 zásuvku pro výpočetní techniku pro přístup na internet a do aplikací Objednatele, 

5.4.3 nejméně pro každé z provozovaných sanitních vozů radiostanici pro spojení 

v letištní trunkové síti, včetně stolních nabíječů. 

5.5 Poskytovatel se zavazuje přijímat požadavky na provádění činností Stálé lékařské služby 

a poskytování Doplňkových služeb prostřednictvím telefonní linky 3301 a 3302. Smluvní 

strany výslovně uvádějí, že Objednatel je oprávněn zaznamenávat průběh telefonických 

hovorů uskutečněných na telefonních linkách 3301, 3302, 3328 a 8567 a záznamy 

uchovávat po dobu trvání této Smlouvy. Poskytovatel souhlasí s prováděním záznamů 

telefonických hovorů na telefonních linkách 3301, 3302 a 8567 a zavazuje se o tomto 

informovat své zaměstnance. 



Strana 13 (celkem 28) 

5.6 Objednatel se zavazuje v prostorech dle čl. 3.4.1 této Smlouvy zajistit  

5.6.1 napojení na rozhlas centrální požární stanice a vnitřní rozhlas informační letištní 

služby, 

5.6.2 přístup k vnitřnímu informačnímu systému dispečinku stojánek, příletů a odletů; 

5.6.3 přístup do intranetu Objednatele, včetně aplikace LetGIS, 

5.6.4 přístup k letištní trunkové síti. 

5.7 Poskytovatel je povinen u Objednatele a na náklady Objednatele stanoveným způsobem 

zajistit pro osoby poskytující služby dle této Smlouvy příslušná oprávnění ke vstupu do 

prostor LKPR nebo do režimového prostoru (dále jen „ID karta“) anebo jiná oprávnění 

(např. oprávnění ke vjezdu motorového vozidla). Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby 

tyto osoby následně při pohybu v prostoru LKPR byly ID kartou anebo jiným oprávněním 

viditelně označeny a v místech určených Objednatelem se uvedenými oprávněními, které 

jim Objednatel vydal, prokazovaly. Současně je Poskytovatel povinen zajistit, aby vydaná 

oprávnění ke vstupu či ke vjezdu nebyla zneužita. 

5.8 Poskytovatel je před vydáním ID karty nebo jiného oprávnění k pohybu v režimovém 

prostoru Objednatele povinen prostřednictvím organizační jednotky bezpečnosti 

Objednatele (BZP) nebo jiné akreditované organizace zajistit na náklady Poskytovatele 

pro osoby poskytující služby dle této Smlouvy absolvování bezpečnostního školení, které 

bude odpovídat rozsahu daného povolení. 

5.9 Poskytovatel je povinen okamžitě e-mailem organizační jednotku bezpečnosti 

Objednatele (BZP) ohlásit každou ztrátu, odcizení, poškození, pozměňování či padělání, 

zcizení či obdobné neoprávněné nakládání s ID kartou nebo jiným oprávněním vydaným 

osobám poskytujícím služby dle této Smlouvy a zároveň je povinen za účelem vrácení ID 

karty ohlásit ukončení pracovního poměru nebo jiné formy spolupráce s osobou 

poskytující služby dle této Smlouvy. Po ukončení pracovního vztahu se svým 

zaměstnancem nebo jiné formy spolupráce s osobou poskytující služby dle této Smlouvy 

anebo při skončení smluvního vztahu je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli ID kartu, 

vydané povolení či další karty (např. parkovací, stravovací, apod.), přičemž v případě 

skončení pracovního poměru zaměstnance nebo jiné formy spolupráce s osobou 

poskytující služby dle této Smlouvy musí tuto povinnost Poskytovatel splnit nejpozději do 

14. kalendářního dne měsíce následujícího po ukončení pracovního poměru 

zaměstnance nebo jiné formy spolupráce s osobou poskytující služby dle této Smlouvy; 

v případě ukončení smluvního vztahu ke dni jeho ukončení výpovědí či dohodou nebo 

v případě ukončení smluvního vztahu odstoupením do 5 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti odstoupení. Stejně tak je Poskytovatel povinen vrátit osobám poskytujícím 

služby dle této Smlouvy vydaná povolení či další karty při ukončení jejich platnosti. 

5.10 Objednatel je povinen prostřednictvím HZS LP průběžně seznamovat zaměstnance 

Poskytovatele s příslušnými vnitropodnikovými předpisy a ostatními dokumenty majícími 

vztah k činnosti Poskytovatele. 

5.11 Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem obchodních partnerů (dále 

jen „Kodex“) na internetových stránkách www.prg.aero/ekop. Podpisem této Smlouvy se 

Poskytovatel zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Kodexem a 

vyžadovat toto i od smluvních partnerů, kteří se na plnění Smlouvy budou podílet. Smluvní 

strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn ověřovat dodržování z Kodexu vyplývajících 

závazků Poskytovatele a jeho smluvních partnerů, kteří se na plnění Smlouvy budou 

http://www.prg.aero/ekop


Strana 14 (celkem 28) 

podílet. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost potřebnou k 

takovému ověření, včetně ověření na místě. 

5.12 Poskytovatel podpisem této Smlouvy  

5.12.1 prohlašuje a zaručuje, že není subjektem, jemuž sankce dle zákona č. 69/2006 

Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZSan“), zakazují obchodování v České republice,  

5.12.2 prohlašuje a zaručuje, že není subjektem, jejž veřejní zadavatelé dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), mají povinnost vyloučit ze zadávacího řízení,  

5.12.3 prohlašuje a zaručuje, že on ani jeho skutečný majitel není zapsán na 

vnitrostátním sankčním seznamu dle zákona č. 1/2023 Sb., o omezujících 

opatřeních proti některým závažným jednáním uplatňovaných v mezinárodních 

vztazích (sankční zákon), ve znění pozdějších předpisů, ani na obdobném 

seznamu Evropské Unie, 

5.12.4 prohlašuje a zaručuje, že jakékoli plnění dle této Smlouvy nebude v rozporu se 

ZSan ani ZZVZ,  

5.12.5 se zavazuje ověřit a zajistit, že veškeré subdodávky, které budou součástí plnění 

dle této Smlouvy i všichni subdodavatelé Poskytovatele, kteří se budou podílet 

na plnění této Smlouvy, splní podmínky dle čl. 5.12.1 až 5.12.4 této Smlouvy.  

Pokud Poskytovatel v průběhu účinnosti této Smlouvy zjistí, že prohlášení dle tohoto čl. 

nejsou pravdivá, nebo zjistí, že jeho subdodavatelé či subdodávky nesplňují podmínky 

dle tohoto čl., je povinen o tom Objednatele bezodkladně informovat. V případě, že 

Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost dle tohoto čl. a/nebo Objednatel zjistí, že 

prohlášení Poskytovatele dle tohoto čl. jsou nepravdivá a/nebo zjistí, že subdodavatelé či 

subdodávky nesplňují podmínky dle tohoto čl., je Objednatel oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit, a to s účinností ke dni doručení odstoupení či výpovědi Poskytovateli. 

6. POJIŠTĚNÍ POSKYTOVATELE 

6.1 Poskytovatel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy mít zřízeno pojištění pro 

případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s plněním této Smlouvy 

Objednateli nebo třetí osobě na pojistnou částku ve výši nejméně 20.000.000,- Kč 

(slovy: dvacet milionů korun českých) a případná další pojištění, vyžadovaná podle 

Smlouvy a/nebo právních předpisů. Uzavřením Smlouvy se Poskytovatel též zavazuje, 

že pojištění bude ve stejném nebo větším rozsahu udržovat minimálně až do skončení 

účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje na výzvu Objednatele předložit platnou 

pojistnou smlouvu/pojistný certifikát a doklad o zaplacení pojistného na aktuální pojistné 

období, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení takové výzvy Poskytovateli. 

Objednatel je oprávněn zaslat takovou výzvu po celou dobu trvání Smlouvy, a to 

i opakovaně.  

6.2 Poskytovatel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy mít zřízeno profesní 

pojištění odpovědnosti, a to v rozsahu platného oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů nebo platného 

rozhodnutí o registraci provozovatele nestátního zdravotnického zařízení dle zákona č. 

160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních, na jehož základě 

je oprávněn poskytovat služby v rozsahu celého předmětu této Veřejné zakázky, na 



Strana 15 (celkem 28) 

pojistnou částku ve výši nejméně 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). 

Uzavřením Smlouvy se Poskytovatel též zavazuje, že pojištění bude ve stejném nebo 

větším rozsahu udržovat minimálně až do skončení účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel 

se zavazuje na výzvu Objednatele předložit platnou pojistnou smlouvu/pojistný certifikát 

a doklad o zaplacení pojistného na aktuální pojistné období, a to nejpozději do 10 

pracovních dnů od doručení takové výzvy Poskytovateli. Objednatel je oprávněn zaslat 

takovou výzvu po celou dobu trvání Smlouvy, a to i opakovaně.  

6.3 Jestliže Poskytovatel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat účinné některé 

z uvedených pojištění, může takové pojištění, poté co upozorní Poskytovatele, sjednat 

Objednatel a započítávat placené pojistné na jakékoliv platby požadované 

Poskytovatelem nebo vymáhat tyto částky jako splatný dluh Poskytovatele. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1 Dodavatel se zavazuje zahájit provádění činností Stálé lékařské služby a zahájit 

poskytování Doplňkových služeb dle této Smlouvy ode dne 1. 9. 2024 a provádět tyto 

činnosti a poskytovat tyto služby po dobu 4 (čtyř) let ode dne zahájení jejich 

provádění/poskytování.  

7.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. Stanoví-li však zvláštní právní předpis, že tato Smlouva může nabýt účinnosti 

nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední 

Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva 

nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

7.3 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

7.3.1 písemnou dohodou Smluvních stran, 

7.3.2 uplynutím doby v souladu s čl. 7.1 této Smlouvy, 

7.3.3 písemnou výpovědí ze strany Objednatele bez udání důvodu, s tím, že 

výpovědní lhůta činí 3 (tři) měsíce a začíná plynout prvním dnem v měsíci 

následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena Poskytovateli, 

7.3.4 písemným odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele v případě, že 

Poskytovatel neprovede některou z činností Stálé lékařské služby nebo 

neposkytne Doplňkovou službu, k jejímuž provedení/poskytnutí se v této 

Smlouvě zavázal, nebo poruší svou povinnost stanovenou v čl. 3, 5 nebo 6 této 

Smlouvy, 

7.3.5 písemným odstoupením od Smlouvy ze strany Poskytovatele, kdy je Objednatel 

o více než jeden měsíc v prodlení s placením Odměny nebo její části nebo 

nákladů skutečně vynaložených (pořizovací cena) na obměnu prostředků a léků, 

které tvoří obsah zdravotnického kontejneru E a trauma batohů nebo nákladů 

skutečně vynaložených (pořizovací cena) na spotřebované opiáty a toto prodlení 

neodstranil ani po předchozím písemném upozornění ze strany Poskytovatele, 

7.3.6 k témuž dni, kdy bude ukončena účinnost smlouvy o užívání prostor na LKPR, 

kterou Objednatel a Poskytovatel uzavřeli společně s touto Smlouvou.  

7.4 Odstoupení odstupující Smluvní strany od této Smlouvy je účinné jeho doručením druhé 

Smluvní straně. 



Strana 16 (celkem 28) 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Jestliže Objednatel poruší svoji povinnost uhradit Poskytovateli Odměnu nebo náklady 

skutečně vynaložené (pořizovací cena) na obměnu prostředků a léků, které tvoří obsah 

zdravotnického kontejneru E a trauma batohů (pořizovací cena) na základě faktury ve 

sjednané lhůtě splatnosti dle čl. 4.5 této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat po 

Objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % z fakturované částky, a 

to za každý započatý den prodlení. 

8.2 Pokud bude Poskytovatel v prodlení se zahájením provádění činností Stálé lékařské 

služby a/nebo se zahájením poskytování Doplňkových služeb v příslušném rozsahu 

v souladu s čl. 7.1 nebo čl. 3.1 nebo čl. 3.2 (změna rozsahu) této Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých), a to za každý započatý den prodlení.  

8.3 Neprovede-li Poskytovatel činnost Stálé lékařské služby, k jejímuž provedení se v této 

Smlouvě zavázal, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každé takové 

neprovedení činnosti. 

8.4 Neposkytne-li Poskytovatel Doplňkovou službu, k jejímuž poskytnutí se v této Smlouvě 

zavázal, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé neposkytnutí 

Doplňkové služby. 

8.5 Nedodrží-li Poskytovatel časové limity uvedené v odstavci 3.18 této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 

Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každou započatou minutu prodlení. 

8.6 Poruší-li Poskytovatel některou ze svých povinností stanovených v čl. 3.4, čl. 3.5, čl. 3.6, 

čl. 3.7, čl. 3.8 větě první a druhé, čl. 3.9, čl. 3.10, čl. 3.12, čl. 3.15, čl. 3.16, čl. 3.17, čl. 

3.20, čl. 3.21, čl. 3.22, čl. 3.23, čl. 3.24, čl. 3.25, čl. 3.26 a čl. 5.9 této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

8.7 Poruší-li Poskytovatel svou povinnost stanovenou v čl. 3.8 větě třetí této Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 

Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každou započatou hodinu prodlení. 

8.8 Poruší-li Poskytovatel svou povinnost stanovenou v čl. 3.11 této Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč (slovy: 

pět tisíc korun českých), a to za každý započatý den prodlení. 

8.9 Poruší-li Poskytovatel svou povinnost stanovenou v čl. 5.1 této Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč (slovy: 

deset tisíc korun českých), a to za každý započatý den, kdy Poskytovatel nemá platné 

příslušné oprávnění. 

8.10 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý den, kdy Poskytovatel nemá 

sjednáno pojištění v souladu s čl. 6 této Smlouvy. 

8.11 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý zjištěný případ porušení 

povinnosti předložit doklady uvedené v čl. 6.1 této Smlouvy, a pokud stav porušení této 



Strana 17 (celkem 28) 

povinnosti nebude odstraněn ani do pěti (5) pracovních dnů ode dne vytčení porušení 

povinnosti, smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 

započatý den prodlení s odstraněním stavu porušení takové povinnosti ve výše uvedené 

lhůtě. 

8.12 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti chránit informace v souladu s čl. 9 této Smlouvy a/nebo zpracovávat osobní 

údaje v souladu s čl. 10 této Smlouvy a/nebo porušení některé z povinností uvedených v 

čl. 5.12 této Smlouvy. 

8.13 Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

oprávněné Smluvní strany k jejímu uhrazení. 

9. OCHRANA INFORMACÍ 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako 

„důvěrné“, zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme 

taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí 

věty se nevztahuje na případy, kdy: 

9.2.1 Dodavatel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo   

9.2.2 Dodavatel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou 

povinnost mlčenlivosti za předpokladu, že Dodavatel písemně oznámí 

Objednateli, které třetí osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže 

tuto třetí osobou stejnou povinností mlčenlivosti jako má sám; a/nebo  

9.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo   

9.2.4 Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas.  

10. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1 Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 

jen „Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

10.2 Smluvní strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. 

Pokud Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se 

Smlouvou, Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost 

a Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů 

dle Nařízení a Zákona. 

10.3 Dodavatel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po 

dobu max. následujících tří (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se 

zavazuje tyto údaje zlikvidovat.  Pokud Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro 

skončení takto určené doby, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za takové 



Strana 18 (celkem 28) 

zpracování osobních údajů odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním 

údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona.  

10.4 Dodavatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních 

údajů tak, aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu 

s Nařízením a Zákonem. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní 

techniky a přístup k nim musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné 

změně, zničení či jinému zneužití osobních údajů.  

10.5 Dodavatel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této 

Smlouvy s žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem.  

10.6 Dodavatel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu 

údajů a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života 

subjektu údajů. 

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1 Poskytovatel výslovně odpovídá za škody na zdraví osob způsobené ošetřením na 

základě této Smlouvy v Prostoru zásahu. 

11.2 Poskytovatel odpovídá za nedodržení příslušných právních předpisů a vnitřních předpisů 

Objednatele a za neoprávněné užívání majetku Objednatele zaměstnanci Poskytovatele, 

případně za porušení povinností plynoucích z nájemních a dalších smluv uzavřených za 

účelem provádění činností Stálé lékařské služby a poskytování Doplňkových služeb mezi 

Poskytovatelem a Objednatelem. 

11.3 Odpovědnosti za škodu se Poskytovatel může zprostit tehdy, prokáže-li, že škodě 

nemohlo být zabráněno ani s vynaložením veškerého úsilí, které lze na Poskytovateli 

spravedlivě požadovat. 

12. DORUČOVÁNÍ 

12.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být 

doručen osobně nebo může být zaslán doporučenou poštovní zásilkou na adresu: 

(a) adresa pro doručování Poskytovatele: 

Asociace samaritánů České republiky z.s. 

Dobříč 98, 252 25 Dobříč 

(b) adresa pro doručování Objednatele: 

Letiště Praha, a. s. 

K letišti 1019/6, 161 00 Praha 6 

anebo na jakoukoliv jinou adresu, kterou si obě Smluvní strany sdělí písemně, včetně 

e-mailové adresy. 

12.2 Za Smluvní strany jsou oprávněny jednat v organizačně technických věcech tyto osoby: 

(a) za Poskytovatele:  

 



Strana 19 (celkem 28) 

 

e-mail:  

tel:  

 

(b) za Objednatele: 

 

e-mail: 

tel:  

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Objednatel Poskytovatele upozorňuje a Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je 

osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

13.2 Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích 

přílohách netvoří obchodní tajemství. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“). 

14.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 

neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 

ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů 

po doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, nevymahatelné 

nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným, jehož znění 

bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako 

celkem.  

14.3 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy, 

a nahrazuje veškeré dřívější dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy, s výjimkou 

jakýchkoliv dohod o zachování mlčenlivosti či důvěrnosti informací. 

14.4 Každá ze Smluvních stran tímto prohlašuje, že druhé Smluvní straně sdělila všechny 

skutkové a právní okolnosti, o nichž k uzavření této Smlouvy věděla nebo vědět musela, 

a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 

14.5 Smluvní strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 

Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 

zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 

týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 

shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 

nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

14.6 Pokud Objednatel zjistí, že Poskytovatel tuto Smlouvu porušil a bezodkladně poté nezašle 

Poskytovateli příslušné oznámení nebo nebude jinak relevantně jednat, neznamená to, 

že Poskytovateli takové porušení Smlouvy promíjí, nebo že se vzdává práv z takového 

porušení Smlouvy vyplývajících. Objednatel může upozornit Poskytovatele na porušení 

Smlouvy kdykoli a může uskutečnit taková opatření, která jsou v souladu se Smlouvou 



Strana 20 (celkem 28) 

a s příslušnými právními předpisy. Žádné prominutí či vzdání se práva Objednatelem 

nebude platné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ učiněno písemně. 

14.7 Poskytovatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere nebezpečí 

změny okolností, a to v celém rozsahu. 

14.8 Postoupení, zastavení a započtení. Smluvní strany se výslovně dohodly, že bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele: 

14.8.1 Poskytovatel není oprávněn postoupit jakoukoliv svou pohledávku z této 

Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou třetí osobě, 

14.8.2 Poskytovatel není oprávněn zastavit jakoukoliv svou pohledávku za 

Objednatelem vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti s touto 

Smlouvou, 

14.8.3 Poskytovatel není oprávněn jednostranným prohlášením započíst jakoukoliv 

svou pohledávku za Objednatelem z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti 

s touto Smlouvou. 

14.8.4 Objednatel je oprávněn jednostranným prohlášením započíst jakoukoli svou 

pohledávku za Poskytovatelem z této Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti 

s touto Smlouvou; to platí i pro pohledávky nejisté nebo neurčité. 

14.9 Poskytovatel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této Smlouvy podle § 2000 

odst. 2 Občanského zákoníku. 

14.10 V případě jiných než peněžitých plnění není Objednatel povinen přijmout plnění, které mu 

se souhlasem Poskytovatele nabídne třetí osoba. 

14.11 Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na tuto 

Smlouvu: § 557 (pravidlo contra proferentem), § 1740 odst. 3 (kvalifikované přijetí 

nabídky), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách) a § 1805 odst. 2 (zákaz ultra 

duplum). 

14.12 Ujednáním o smluvní pokutě, resp. stanovením pokuty (penále) pro porušení smluvní 

povinnosti právním předpisem, není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu 

škody v plné výši. V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této 

Smlouvy, a tedy by mělo dojít k vzniku povinnosti Poskytovatele uhradit smluvní pokutu 

dle dvou nebo více ustanovení této Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení této Smlouvy, podle kterého Objednatel po 

Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty požadoval, a to i podle ustanovení, které zakládá 

povinnost uhradit smluvní pokutu vyšší. 

14.13 Způsobí-li Poskytovatel Objednateli jakoukoli nemajetkovou újmu, je povinen ji odčinit 

v plné výši. 

14.14 Smluvní strany prodlužují promlčecí lhůtu všech práv Objednatele vyplývajících z této 

Smlouvy na dobu 15 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

14.15 Objednatel před uzavřením Smlouvy výslovně upozornil Poskytovatele, že žádný 

odstavec či oddíl Smlouvy, jejích příloh a jiných součástí není nepodstatného charakteru, 

smluvní úprava v textu samotné Smlouvy nemusí být komplexní, a že odstavce a oddíly 

Smlouvy, jejích příloh a jiných součástí mohou obsahovat ustanovení, která by mohla být 

posouzena jako překvapivá. Poskytovatel jako podnikatel-odborník prohlašuje, že takové 

upozornění Objednatele vzal na vědomí a před uzavřením Smlouvy se řádně se 

Smlouvou, veškerými jejími přílohami a jinými součástmi seznámil. 



Strana 21 (celkem 28) 

14.16 Veškeré spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, budou 

předloženy ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí obecnému soudu Objednatele. 

14.17 Jednání měnící obsah právního vztahu založeného touto Smlouva musí být 

provedena v písemné formě, a to (nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak) 

prostřednictvím postupně číslovaných dodatků. Změna tohoto ustanovení Smlouvy může 

být provedena pouze písemně uzavřením dodatku k této Smlouvě. Pro účely tohoto 

ustanovení se za písemnou formu nepovažují jakákoli právní jednání učiněná 

elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu 

a určení jednající osoby. 

14.18 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení a Objednatel dvě (2) vyhotovení. 

14.19 Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 

následující: 

14.19.1 Příloha č. 1: Prostor zásahu 

14.19.2 Příloha č. 2: Vzor měsíčního hlášení  

14.19.3 Příloha č. 3: Seznam prostředků a léčiv  

14.19.4 Příloha č. 4: Stupně provádění činností Stálé lékařské služby  

14.20 V případě rozporu mezi ustanovením Smlouvy a přílohy má přednost ustanovení 

Smlouvy. 

 

Datum:  

 Datum:   

Za Objednatele: 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

 

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno: Ing. Jiří Pos Jméno:  Bc. Martin Pokorný 

Funkce:  předseda představenstva Funkce:  předseda 

 Letiště Praha, a. s.  Asociace samaritánů České 
republiky s.z. 

Podpis:  __________________________   

Jméno: Ing. Martin Kučera MBA   

Funkce:  člen představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 (celkem 28) 

PŘÍLOHA Č. 1: PROSTOR ZÁSAHU 

 

 

 



Strana 23 (celkem 28) 

PŘÍLOHA Č. 2: VZOR MĚSÍČNÍHO PROHLÁŠENÍ 

 

 
 

 



Strana 24 (celkem 28) 

 

Příloha č. 3 Smlouvy - Seznam 

prostředků a léků 

 

     

         
Seznam prostředků a léků, které převezme Poskytovatel činností Stálé lékařské služby od Letiště Praha, 
a. s. ke správě a u nichž zajistí jejich připravenost k použití (aktuálnost, celistvost, expiraci, neporušenost 

obalů, atd.). 

         
Kontejner E 

Kontejner E je umístěn na Centrální hasičské stanici a obsahuje tyto prostředky. 

         
LÉKAŘSKÝ KUFR - Vybavení jednoho kufru  LÉKAŘSKÝ KUFR - Součet vybavení kufrů 1 až 14 

         
  materiál množství    materiál množství 

1 Adrenalin 1mg/1ml 5 ks  1 Adrenalin 1mg/1ml 70 ks 

2 Atropin 1mg/1ml 2 ks  2 Atropin 1mg/1ml 28 ks 

3 Apaurin 10mg/2ml 5 ks  3 Apaurin 10mg/2ml 70 ks 

4 Arduan 4mg/2ml 2 ks  4 Arduan 4mg/2ml 28 ks 

5 Dexona 4mg/ml 2ks  5 Dexona 4mg/ml 28 ks 

6 Dormicum 5mg/1ml 5 ks  6 Dormicum 5mg/1ml 70 ks 

7 Calypsol 500mg/10ml 5 ks  7 Calypsol 500mg/10ml 70 ks 

8 SCHJ 100mg 2 ks  8 SCHJ 100mg 28 ks 

9 Syntophylin 240mg/10ml 1 ks  9 Syntophylin 240mg/10ml 14 ks 

10 Ondansetron / Zofran 8mg/2ml 1 ks  10 Ondansetron / Zofran 8mg/2ml 14 ks 

11 Tramal 100mg/1ml 5 ks  11 Tramal 100mg/1ml 70 ks 

12 Diazepam 5mg, 10 tbl 1 ks  12 Diazepam 5mg, 10 tbl 14 ks 

13 Dithiaden 2mg, 10 tbl 1 ks  13 Dithiaden 2mg, 10 tbl 14 ks 

14 Ophtal 25 ml 1 ks  14 Ophtal 25 ml 14 ks 

15 FR 1/1 100ml 1 ks  15 FR 1/1 100ml 14 ks 

16 
Kristaloid (např.: FR, R, Isolyte) 500 
ml 1 ks  16 

Kristaloid (např.: FR, R, Isolyte) 500 
ml 14 ks 

17 
Kristaloid (např.: FR, R, Isolyte) 500 
ml 1 ks  17 

Kristaloid (např.: FR, R, Isolyte) 500 
ml 14 ks 

18 infusní sety 3 ks  18 infusní sety 42 ks 

19 infusní sety 5 ks  19 infusní sety 70 ks 

20 dětský set dlouhý 1 ks  20 dětský set dlouhý 14 ks 

21 Cutasept dezinfekce 1 ks  21 Cutasept dezinfekce 14 ks 

22 kanyla zelená G 18 5 ks  22 kanyla zelená G 18 70 ks 

23 kanyla růžová G 20 5 ks  23 kanyla růžová G 20 70ks 

24 kanyla modrá G 22 5 ks  24 kanyla modrá G 22 70ks 

25 kanyla oranžová G14 2 ks  25 kanyla oranžová G14 28 ks 

26 Esmarchovo zaškrcovadlo 2 ks  26 Esmarchovo zaškrcovadlo 28 ks 

27 pružné zaškr. se zámkem 1 ks  27 pružné zaškr. se zámkem 14 ks 

28 CAT 1 ks  28 CAT 14 ks 

29 náplast kotoučková 2 ks  29 náplast kotoučková 28 ks 

30 náplast na kanyly 10 ks  30 náplast na kanyly 140 ks 

31 odsávačka ruční 1 ks  31 odsávačka ruční 14 ks 

32 stříkačka 10 ml 3 ks  32 stříkačka 10 ml 42 ks 

33 stříkačka 5 ml 3 ks  33 stříkačka 5 ml 42 ks 

34 stříkačka 2 ml 4 ks  34 stříkačka 2 ml 56 ks 

35 jehla růžová 5 ks  35 jehla růžová 70 ks 

36 jehla zelená 5 ks  36 jehla zelená 70 ks 

37 manometr 1 ks  37 manometr 14 ks 

38 stetoskop 1 ks  38 stetoskop 14 ks 

39 oxymetr vč. Baterie 1 ks  39 oxymetr vč. Baterie 14 ks 



Strana 25 (celkem 28) 

 

40 Magill kleště 1 ks  40 Magill kleště 14 ks 

41 Laryngoskop + lžíce 1 ks  41 Laryngoskop + lžíce 14 ks 

42 diagnostické světlo vč. Baterie 1 ks  42 diagnostické světlo vč. Baterie 14 ks 

43 ambuvak + 2 masky 1 ks  43 ambuvak + 2 masky 14 ks 

44 OTI zavaděč malý 1 ks  44 OTI zavaděč malý 14 ks 

45 OTI zavaděč velký 1 ks  45 OTI zavaděč velký 14 ks 

46 Vzduchovody červený 1 ks  46 Vzduchovody červený 14 ks 

47 Vzduchovody zelený 1 ks  47 Vzduchovody zelený 14 ks 

48 Vzduchovody bílý 1 ks  48 Vzduchovody bílý 14 ks 

49 OTI č.3 1 ks  49 OTI č.3 14 ks 

50 OTI č.5 1 ks  50 OTI č.5 14 ks 

51 OTI č.7 1 ks  51 OTI č.7 14 ks 

52 OTI č.8 1 ks  52 OTI č.8 14 ks 

53 kontejner na jehly 1 ks  53 kontejner na jehly 14 ks 

54 nůžky na obvazy 1 ks  54 nůžky na obvazy 14 ks 

55 nůžky 1 ks  55 nůžky 14 ks 

56 peán 1 ks  56 peán 14 ks 

57 přetlaková manžeta 1 ks  57 přetlaková manžeta 14 ks 

58 obvaz 3 5 ks  58 obvaz 3 70 ks 

59 obvaz 2 3 ks  59 obvaz 2 42 ks 

60 šátek 3 ks  60 šátek 42 ks 

61 obinadla elastická 8cm 2 ks  61 obinadla elastická 8cm 28 ks 

62 obinadla elastická 10cm 1 ks  62 obinadla elastická 10cm 14 ks 

63 sterilní čtverce 5 ks  63 sterilní čtverce 70 ks 

64 Popáleninový obvaz 1 ks  64 Popáleninový obvaz 14 ks 

65 ústenky 5 ks  65 ústenky 70 ks 

66 Al termofolie 3 ks  66 Al termofolie 42 ks 

67 nesterilní rukavice M 10 ks  67 nesterilní rukavice M 140 ks 

68 nesterilní rukavice L 10 ks  68 nesterilní rukavice L 140 ks 

69 nesterilní rukavice XL 10 ks  69 nesterilní rukavice XL 140 ks 

70 Ecolav oplachový roztok 1 ks  70 Ecolav oplachový roztok 14 ks 

         
ADMINISTRATIVNÍ KUFR  BOX PRO HLEDAČE RANĚNÝCH 1 

         
  materiál množství    materiál množství 

1 svítilna 2 ks  1 taška přes rameno 10 ks  

2 alkalické baterie D 6 ks  2 kramerova dlaha 10 ks  

3 fixy 3 (Bal.)  3 elastické škrtidlo 40 ks 

4 úmrtní listy 50 ks  4 obvaz popáleninový 20 ks 

5 podložka na psaní s klipem 5 ks  5 obvaz hotový ser.č.4 40 ks 

6 popisovací tužka 5 ks  6 rukavice nester.-velké 200 ks 

7 sterilium 500ml 1 ks      
8 třídící karty 100 ks       
9 parere 1 (Bal.)  BOX PRO HLEDAČE RANĚNÝCH 2 

10 svodka pro HN 10 ks      

       materiál množství 

     1 taška přes rameno 10 ks  

BOX S INFUZNÍMI ROZOTOKY - 1  2 kramerova dlaha 10 ks  

     3 elastické škrtidlo 40 ks 

  materiál množství  4 obvaz popáleninový 20 ks 

1 
Fyziologický roztok Viaflo 500 ml 
(krystaloid) 20 ks  5 obvaz hotový ser.č.4 40 ks 

2 
Fyziologický roztok Viaflo 500 ml 
(krystaloid) 6 ks  6 rukavice nester.-velké 200 ks 



Strana 26 (celkem 28) 

 

3 
Infuzni roztok Gelospan 4 % 500 ml 
(koloid) 16 ks      

4 infuzní set 20 ks      
5 infuzní set dětský 20 ks       
6 náplast role 5 cm 2 ks      

         

         
BOX S INFUZNÍMI ROZOTOKY - 2  BOX SE SETY PRO 10 OSOB 2   

         
  materiál množství    materiál   množství 

1 
Fyziologický roztok Viaflo 500 ml 
(krystaloid) 20 ks  1 popáleninový obvaz 32 ks 

2 
Fyziologický roztok Viaflo 500 ml 
(krystaloid) 6 ks  2 Fyziologický roztok Viaflo 500 ml 24 ks  

3 
Infuzni roztok Gelospan 4 % 500 ml 
(koloid) 16 ks  3 Infuzni roztok Gelospan 4 % 500 ml 24 ks  

4 infuzní set 20 ks  4 nůžky   4 ks 

5 infuzní set dětský 20 ks   5 pean   4 ks  

6 náplast role 5 cm 2 ks  6 špendlík zavírací 16 ks  

     7 
třídící 
listy   40 ks  

     8 nesterilní rukavice 80 ks 

BOX SE SETY PRO 10 OSOB 1  9 Stříkačka 10 ml 24 ks  

     10 jehla 18G x 1,5 40 ks  

  materiál množství  11 škrtidlo Martin 24 ks  

1 popáleninový obvaz 32 ks  12 spofa náplast 5cm 12 ks  

2 Fyziologický roztok Viaflo 500 ml 24 ks   13 šátek trojcípý 16 ks  

3 Infuzni roztok Gelospan 4 % 500 ml 24 ks   14 čtverec sterilní 100 ks  

4 nůžky 4 ks  15 Al folie izotermická 20 ks  

5 pean 4 ks   16 Ophtal 2x50 ml 4 ks  

6 špendlík zavírací 16 ks   17 Septonex plus 45 ml 4 ks 

7 třídící listy 40 ks   18 kanyla 18G 24 ks  

8 nesterilní rukavice 80 ks  19 obinadlo elastické 16 ks  

9 Stříkačka 10 ml 24 ks   20 
infuzní 
set   24 ks  

10 jehla 18G x 1,5 40 ks   21 infuzní dětský set 24 ks  

11 škrtidlo Martin 24 ks   22 obvaz hotový č2 20 ks  

12 spofa náplast 5cm 12 ks   23 obvaz hotový č3 40 ks  

13 šátek trojcípý 16 ks   24 

obvaz 
hotový 
č4   40 ks  

14 čtverec sterilní 100 ks       
15 Al folie izotermická 20 ks       
16 Ophtal 2x50 ml 4 ks   FIXAČNÍ LÍMCE     

17 Septonex plus 45 ml 4 ks      
18 kanyla 18G 24 ks     druh   množství 

19 obinadlo elastické 16 ks   1 pro dospělé 20 ks 

20 infuzní set 24 ks   2 dětské   5 ks  

21 infuzní dětský set 24 ks       
22 obvaz hotový č2 20 ks       
23 obvaz hotový č3 40 ks       
24 obvaz hotový č4 40 ks       

         
 

 



Strana 27 (celkem 28) 

 

Traumabatohy 

V budovách LKPR je umístěno 8 ks traumabatohů o složení viz níže. 

         

TRAUMA BATOH          

         

  zdravotnický materiál   
ks v 1 
bat.      

1 
ambulex vinyl rukavice nepudr.l 
100ks  1 ks      

2 
obvaz pohotovnostní na pop. 
40x70cm / 1KS 4 ks      

3 hotový obvaz sterilní č.2 Steriwund 20 ks      
4 hotový obvaz sterilní č.3 Steriwund 20 ks      

5 
nesterilní čtverec Sterilux 7,5x7,5cm/ 
100KS 4 ks       

6 obin. Pružné PEHA-CREEP 6x4cm 20 ks      
7 obin. Pružné PEHA-CREEP 12x4cm 20 ks      
8 pružné obin. Idealtex 10x5cm 20 ks      
9 šátek trojcípý 10 ks      

10 
obin. Škrtící pryžové Esch. 
60x1250mm 10 ks       

11 betadine liq. Zelený 120ml 5 ks       

12 
izotermická alufolie zlatostříbrná 
220x140cm 10 ks       

13 Peroxid vodíku 3% 100ml COO 4 ks       
14 dlaha E-Bone vel. L - 100x11cm 4 ks       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 28 (celkem 28) 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4: STUPNĚ PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ STÁLÉ LÉKAŘSKÉ SLUŽBY 

 

 Stupeň I Stupeň II Stupeň III 

Základní 

početní 

stav 

24h/7/365 

Navýšení 

pro 

špičku 

od 9:00 

do 21:00 

hodin 

7/365 

Základní 

početní 

stav 

24h/7/365 

Navýšení 

pro 

špičku 

od 9:00 

do 21:00 

hodin 

7/365 

Základní 

početní 

stav 

24h/7/365 

Navýšení 

pro špičku 

od 9:00 do 

21:00 

hodin 

7/365 

Nelékařský personál 

(posádka) 

tj. zdravotnický záchranář, 

min. všeobecná zdravotní 

sestra s potřebnou kvalifikací 

pro záchrannou službu, řidič 

ZZS, dle článků 3.5.1. a 

3.5.2. Smlouvy 

2 0 2 2 2 2 

Nelékařský personál 

(chod prostoru určeného 

k ošetření) 

tj. min. všeobecná nebo 

praktická zdravotní sestra 

0 0 0 0 1 0 

Lékařský personál 

tj. lékař v oboru urgentní 

medicíny nebo v některém ze 

základních oborů pro činnost 

v ZZS 

1 0 1 0 1 0 

Vůz dle odstavce II.A. 

přílohy Vyhl. č. 296/2012 Sb. 

s možností převozu 

podtlakovým transportním 

izolačním prostředkem 

(v SRA) 

1 0 1 0 1 0 

Vůz dle odstavce II.B. 

přílohy Vyhl. č. 296/2012 Sb. 

(v prvním pruhu) 

0 0 0 1 0 1 

Suma  

Nelékařský personál 2 0 2 2 3 2 

Lékařský personál 1 0 1 0 1 0 

Vozidla ZZS 1 0 1 1 1 1 

Total suma  

Nelékařský personál 2+0 (2) 2+2 (4) 3+2 (5) 

Lékařský personál 1+0 (1) 1+0 (1) 1+0 (1) 

Vozidla 1+0 (1) 1+1 (2) 1+1 (2) 

 

 




